persarum q̄ memorato cyro successerat: vīcine gentes ciuitatis bierlm̄. vt idēz esdras refert restorationē templi et ciuitatis restitudo ins pedre ceperūt. Qua ratione deterrit⁹ pplis israel: reparationē supradicti templi dñi: necdū iuxta pmissionē cōcessam esse credebat. Prop̄ quod in secundo āno regni memorati darij regis psaz aggeus ppbeta a deo missus ad zoro babel q̄ de tribu erat iuda: q̄ p̄tatem regni suscepturus erat et iesum filium iosedech summus sacerdotē āmonet; vt credant cōplete numerō annoz tps restauratiōis bierlm̄ aduenisse. hoc etiam addito: ne incredulitatē ppli vellēt imitari. de quo de⁹ per eū dicit. Populus h̄ dicit. Nōdum venit temp⁹ vt edificef dom⁹ dei. Omia autē q̄ tertu hui⁹ ppbetie ḡtinent: reuer sionem ppli. edificationē templi. renouationē ciuitatis. obseruantiam sacerdotalē. et initiu⁹ regnor⁹ gentium exteraz significant.

Explícit plogus. Incipit argumentum.

Agge⁹ festiu⁹ et letus: q̄ semiauit in lachrymis vt in gaudio meteret; de structū templū reedificat: deūq̄ pa trem inducit loquentē. Adbuc vnu modicum est. et ego cōmouebo celum et terraz mare et aridam: et mouebo om̄s gētes. et veni et desideratus cūctis gentibus.

Explícit argumētū. Incipit aggeus ppba.

Agge⁹ ecclitat p̄ncipes et ppli ad edificationē tēpli: et ppter dilationē edificiū dicit ppli affluentē nico medis. zorobabel. et iesus filius iosedech inchoant opus.

Anno secundo darij regis in mēse certo i die vna mēsis: factū est pbū dñi in manu aggei ppbe ad zoro babel filium salathiel duce in iuda: et ad iesum filium iosedech sacerdotē magnū dices. Hec ait dñs exercitu m̄ dices. Populus iste dicit. Nōdū venit tps dom⁹ dñi edificāde. Et factum est pbū dñi in manu aggei ppbe dices. Nūquid tps vob̄ est: rebiter̄ i domib⁹ laqatis. et dom⁹ ista deserta? Et nūc h̄ dicit dñs exercitu. Ponite corda vestrā sup vias v̄ras. Geminastis multū: et intulisti parū. Comedistis: et nō estis satiati. Bibi stis et nō estis inebriasi. Operiuitis vos. et nō estis calefacti. Et q̄ mercedes ḡgregauit: misit eas in faccum ptusum. Hec dicit dñs exercitu. Ponite corda v̄ra sup vias v̄ras. Ascendi te in montē: portate ligna et edificate domū. et acceptabilis misi erit. et glificabor dicit dñs. Resperistis ad ampli⁹ et ecce sc̄tū est minus. Et intulisti in domū et erufasti illū. Quā ob cām dicit dñs exercitu. q̄ dom⁹ mea deserta est. et vos festinastis vnuq̄sq̄ in domuz suam. Prop̄ hoc sup̄ vos phibiti sunt celi ne darent rōrem. et terra pbibita est ne daret germē suū

Et vocauis siccitatē sup terrāt sup mōtes et sis per triticum et sup vinum et sup oleū: et q̄cunq̄ pfert buim⁹. et sup boies et super sumēta et sup omne labore manuū. Et audiuit zorobabel filius salathiel. et iesns filius iosedech sacerdos magn⁹ et om̄s reliq̄ ppli vocē dei sui: et verba aggei ppbe sicut misit eū dñs de⁹ eoz ad eos et timuit ois populus a facie dñi. Et dicit aggeus nūcius dñi de nūcijs dñi populo dicens Ego vobiscū sum dicit dñs. Et suscitauit deus spm zorobabel filij salathiel ducis iuda: et spm iesu filij iosedech sacerdotis magni et spm reliquo de om̄i pplō. et ingressi sunt et faciebant opus in domo dñi exercituum dei sui.

E. G. Louertant p̄ncipes et ppli: et dei auti lūm elis pmittit: ppbetaf aduētus xp̄i ecclie maior q̄ synagoge ppter negligentia edificādi templū: dicit oia ope eoz polluta et famē et plagas venisset et post cepto ope apparentib⁹ signis vberatē pmittit. aduētu xp̄i et būlia tione bois p̄ncipat⁹ et p̄tatis. de regno eius: et q̄ ip̄e est signaculū oim saluandoz.

E. I. **T**ū die vicesima et q̄rta mēsis in sero mēse in anno sc̄o darij regis in septimo mēse vicesima et p̄ma mēsis sc̄m est pbū dñi in manu aggei ppbe dices. Loqre ad zorobabel filium salathiel ducem iuda: et ad iesum filium iosedech sacerdotem magnū et ad reliquos ppli dices. Quis in vob̄ est derelict⁹ q̄ vidit domū istā in gloria sua p̄ma. Et qd̄ vos videntis bāc nūc. Nunq̄ n̄ ita ē q̄si nō fit i oclisyris. Et nūc ḡfortare zoro babel dicit dñs. et ḡfortare iesu filij iosedech sacerdos magne. et ḡfortare ois ppli terre dicit dñs exercitu. et facite qm̄ ego vobiscū suū dicit dñs exercitu. Verbum qd̄ peptiḡ vobis cum cū egredere mi de terra egypti. et spiritus me⁹ erit in medio v̄rm̄. Nolite timere q̄ h̄ dicit dñs exercitu. Adbuc vnu modicum est: et ego ḡmouebo celum et terrā et mare aridaz: et mouebo om̄s gentes: et veniet desiderat⁹ cūctis gentib⁹. Et implebo domū istaz glia dicit dñs exercitu. Oeū est argentū et metū ē aurum dicit dñs exercitu. Magna erit glia domū isti⁹ nouissime plus q̄ p̄me dicit dñs exercitu. Et in loco isto dabo pacē: dicit dñs exercitu. In vicesima et q̄rta noni mēsis in āno secundo darij regi sc̄m est pbū dñi ad aggeū p̄pham dices. Hec dicit dñs deus exercitu. Introga sacerdotes legē: dices. Si tulerit bō carnem sc̄tificatā in orationē mēti sui. et tetige rit de summitate el⁹ panē aut pulmētū aut vīnum aut oleū aut oēm cibūn: nūq̄d sc̄tificabit̄ fidentes aut sacerdotes dixerūt. Nō. Et dicit aggeus. Si tulerit pollut⁹ in aia et om̄ibus bis: nunq̄d ḡtamiabif. Et r̄niderūt sacerdotes et dixerūt. Et ḡtamiabif. Et r̄niderūt aggeus et dicit. Sic ppli iste et sic gēs ista q̄n faciē me am dicit dñs. et sic oīfie op̄ manuū eoz: et oia q̄ obtulerūt ibi: ḡtamiata erūt. Et nūc ponite corda v̄ra a die bac et sup̄: aīq̄ ponere lapis.

E. II.

Hebr. xij. g

L

Zacharias

super lapide in templo domini cui accederet ad acer
nū viginti modiorū et fieret decē: t intrareret ad
torcularum et pmeritis quinq̄inta lagenas et fie
bat viginti. Percussit vos vero vrte et aurigie
et gradine oia opa manū vestrarū: et nō fuit
D in vobis q̄ reuertere ad me dicit dominus. Ponite
corda vestra et die ista et in futurū a die vicesi
ma et q̄rta noni mēsis. a die q̄ fundamēta facta
ta sunt tēpli domini ponite sup cor vestrum. Nūquid
sa semē in germe ē. Et adhuc vīnea et ficus et
malogranatū et lignū oīue non floruit. Et die
ista bñdīcā. et factū ē p̄bū dñi scđo ad aggeū in
vicesima et quartā mēsis: dicens. Loqre ad zorō
babel ducē iuda dicens. ego mouebo celum par
ter et terrā. et subuertā solium regnorū et teram
fortitudinē regni gētū. et subuertā q̄drigam et
ascensorē eius: et descendēt eō et ascensores eō:
vir in gladio fratris sui. In die illa dicit dominus et
erictū. assumā te zorobabel filii salathiel fui
me dicit dominus. et ponā te q̄si signaculū. q̄ te ele
gi dicit dominus exercitū.